
ZKV 06552, PVST + 2, DP AG, Entgelt bezahlt 

Bezugspreis halbjährlich 27,60 €
einschl. Zustellgebühr und 7% Mehrwertsteuer

Nr. 29  ·  98. Jahrgang 

Druckerei X. Diet e.K.  ·  87452 Altusried
Tel. 0 83 73 / 7511  ·  info@druckerei-xdiet.de

19. Juli 2024

Wochenblatt der 
Marktgemeinde Wiggensbach

Haushaltssatzung des Marktes Wiggensbach 
Landkreis Oberallgäu, für das Haushaltsjahr 2024
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der 
Markt Wiggensbach folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt im Verwaltungshaus-
halt in den Einnahmen und Ausgaben mit 12.685.800,– Euro 
und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit 7.399.700,– Euro ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde- 
steuern werden wie folgt festgesetzt
1. Grundsteuer
   	a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)	 380  v.H.
   	b) für die Grundstücke (B)        	 380 v.H.
2. Gewerbesteuer 	 310 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 600.000,- Euro 
festgesetzt.

§ 6
Weitere Vorschriften und Festsetzungen enthält die Haushalts-
satzung nicht.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.

 
Die vom Markt Wiggensbach in der Sitzung vom 10. Juni 2024 
beschlossene Haushaltssatzung enthält keine formell geneh-
migungspflichtigen Festsetzungen.
Die Haushaltssatzung 2024 samt ihren Anlagen liegt gem. Art. 
65 Abs. 3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung  
einer Haushaltssatzung und damit für den gesamten Zeitraum 
ihrer Wirksamkeit in Papierform während der allgemeinen  
Geschäftsstunden in der Finanzverwaltung des Rathauses  
Wiggensbach, Markt
platz 3, 87487 Wiggensbach, zur Einsichtnahme bereit.

Leerung der »Blauen Tonne«. Die nächste Leerung der  
Papiertonne ist am Dienstag, 23. Juli. Die Leerung erfolgt alle 
vier Wochen.

Inbetriebnahme des Hochbehälters bei der Schorenquelle
Vergangene Woche ging nach einem Jahr Bauzeit der neu  
errichtete Hochbehälter bei der Schorenquelle in Betrieb und 
wurde in die Trinkwasserversorgungsanlage integriert. Bürger-
meister Thomas Eigstler hat zusammen mit unserem Wasser-
meister Markus Lederle und Johannes Braun vom Schwäbi-
schen Ingenieurbüro Jellen den Schieber des Hochbehälters 
geöffnet. 

Gemeindeamtliche Bekanntmachungen

Bushaltestellen während des Marktplatzfestes 
Der Linienbus nach Kempten fährt von Samstag, 20. Juli, ab 
9.00 Uhr bis Sonntag, 21. Juli, 13.00 Uhr aufgrund der Markt-
platzsperrung die Haltestellen Marktplatz, Kapellengarten und 
»Im Wang« nicht an. Stattdessen kann nur gegenüber der  
Kirche vor dem Friseursalon Franz zugestiegen werden. 
Wir bitten um Verständnis für diese Änderung.

Straßen- und Gehwegsperrung – 
Verlegung Rohrachstraße / Verbesserung Kreuzungsbereich 
Von Montag, 22. Juli, bis Mittwoch, 14. August, verlegt die  
Fa. Kutter die Rohrachstraße weiter Richtung Osten. Damit  
wird die Kreuzungssituation erheblich verbessert. 
Die Umleitung für Fußgänger erfolgt über den Mühlweg und 
Badstubweg. Bitte beachten Sie die Umleitungsbeschilderung. 
Die Umleitung des Verkehrs erfolgt in dieser Zeit über die  
Kempter Straße, »Im Wang« und Amselweg bzw. über Artho - 
Feurers - Zur Mühle - Egg. 
Kurzfristige Änderung der Straßensperrung werden in den  
sozialen Medien schnellstmöglich veröffentlicht. Wir bitten alle 
betroffenen Bewohner und Anlieger für die Einschränkungen 
um Verständnis. 

Bushaltestellen während der Straßensperrung 
in der Rohrachstraße. Der Linienbus nach Kempten fährt von 
Montag, 22. Juli, bis Mittwoch, 14. August, für die Zeit der  
Vollsperrung in der Rohrachstraße die Haltestellen Marktplatz, 
Kapellengarten und »Im Wang« nicht an. Stattdessen kann nur 
gegenüber der Kirche vor dem Friseursalon Franz zugestiegen 
werden. Wir bitten um Verständnis für diese Änderung.

Herzliche  
Einladung zum 
Marktplatzfest
am 20. Juli 2024

Liebe Bürgerinnen und Bürger, liebe Sportfreunde !

Der TSV Wiggensbach und das Pfarrteam laden Sie alle 
herzlich ein zum großen TSV Marktplatzfest am Samstag,  
20. Juli 2024.

Mit einem Pfarrgottesdienst um 13.30 Uhr, einer Kinder-
Olympiade für Familien, unterhaltsamer Wiggensbacher 
Harmoniemusik, DJ sowie tollen Turn- und Tanzshows  
um 17.00 und 20.00 Uhr, erhalten Sie ein umfangreiches 
Unterhaltungs- und Bewirtungsprogramm. 

Lassen Sie sich überraschen und verbringen Sie mit uns 
einen schönen Nachmittag bzw. Abend! 

Die Veranstalter freuen sich auf zahlreichen Besuch!



Ende der gemeindeamtlichen Bekanntmachungen.
Verantwortlich für den gemeindeamtlichen Teil:

Thomas Eigstler, 1. Bürgermeister des Marktes Wiggensbach 
Marktplatz 3, 87487 Wiggensbach

Dank der, vergangenes Jahr neu gefassten, Quellen am  
Schoren ist die Versorgungssicherheit für den Ortsteil Ermen-
gerst dauerhaft gewährleistet. Der neue Hochbehälter mit ins- 
gesamt 750 cbm Fassungsvermögen kann aber auch den 
Hauptort Wiggensbach bedienen. Der winterliche Rodelhang 
bleibt weiterhin nutzbar. Wir weisen darauf hin, dass das  
Parken auf der gekiesten Fläche untersagt ist.

Außenstelle Sozialpsychiatrischer Dienst Kempten der 
Diakonie Allgäu. Der nächste Termin ist am Dienstag, 30. Juli, 
von 9.00 bis 12.00 Uhr im Rathaus, 1. Stock (Büro links).
Der Sozialpsychiatrische Dienst bietet Unterstützung 
für Menschen ab 18 Jahren an, die 
• �psychisch erkrankt sind oder sich in einer seelischen Krise 

befinden
• �eine psychische Erkrankung befürchten 
• �eine/n Angehörige/n haben, die/der psychisch erkrankt ist 

oder sich in einer seelischen Krise befindet
Die Beratung /Unterstützung besteht aus:
• �Klärung des Hilfebedarfs   • �Unterstützung bei Anträgen
• �Sozialrechtlicher und psychosozialer Beratung
• �Krisenintervention    
• �Weitervermittlung an diverse Dienste und Einrichtungen
Termine sind immer am 4. Dienstag im Monat. Die Beratung ist 
kostenlos und auf Wunsch anonym. Jasmin Jiwa unterliegt der 
Schweigepflicht. Wir bitten Sie um
vorherige telefonische Terminverein-
barung unter Nr. 0831/54059-246
oder 0173/1989740.

Bürgermeister Thomas Eigstler mit Wassermeister Markus Lederle  
und Johannes Braun vom Schwäbischen Ingenieurbüro Jellen

Bürgermeister


